
DETERMINAZIONE
PRESIDENZIALE

Area Staff Segretario Generale 

Settore Segreteria di Giunta e di Consiglio

Oggetto Icarus scpa in liquidazione –
Assemblea ordinaria del 
24/04/2024.

IL PRESIDENTE

Considerato che la Camera di commercio di Torino partecipa in Icarus scpa in 
liquidazione - società con oggetto sociale la progettazione, la realizzazione, 
l’impiego, la gestione di un centro multifunzionale destinato a servizi a terra a 
supporto di attività e missioni spaziali in Torino – dove detiene una quota di n. 
152.235 azioni del valore nominale complessivo di € 264.475,80 pari all’8,28% 
del capitale sociale; gli altri soci sono Leonardo Global Solutions spa (53,059%), 
Finpiemonte Partecipazioni spa (22,090%) e Comune di Torino (16,567%);

Considerato che la società è in liquidazione volontaria come deliberato 
dall’assemblea del 28/12/2015;

Viste le note protocollo in arrivo n. 0048906 e n. 0048859 entrambe in data 
08/04/2024 con le quali viene convocata l’Assemblea Ordinaria degli Azionisti 
presso la sede legale di ICARUS S.c.p.A. in liquidazione in TORINO, Corso Marche 
n. 79, alle ore 11,00 di mercoledì 24 aprile 2024 in prima convocazione ed 
occorrendo in seconda convocazione alle ore 11.00 di giovedì 2 maggio 2024
stesso luogo, con possibilità di collegamento in videoconferenza, per discutere e 
deliberare sul seguente ordine del giorno:

1. Comunicazioni del Liquidatore: informativa; 

2. Determinazione del compenso del Liquidatore per l’esercizio 2024: 
delibere inerenti e conseguenti; 

3. Esame ed approvazione del progetto di Bilancio al 31 dicembre 2023 
(Stato Patrimoniale, Conto Economico, Rendiconto finanziario, Nota 
Integrativa e Relazione dell’organo amministrativo sulla Gestione): 
delibere inerenti e conseguenti; 

4. Deliberazioni ai sensi dell’art. 2364 comma 2) e comma 3) del Codice 
Civile - nomina dei Sindaci e del Presidente del Collegio Sindacale: 
delibere inerenti e conseguenti. 

Considerato che ai sensi dell’art. 28 del vigente statuto sociale è consentita la 
partecipazione da remoto;

Vista la legge n. 580/1993 e s.m.i.; 

cciaa_to - A330DA8 - DETERMINAZIONE PRESIDENTE - N° atto 2024000024 del 18/04/2024



Visto l’articolo 20 comma 2 punto d) dello Statuto di questa Camera di 
commercio; 

Vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 1 del 02/03/2020 con la quale si
è provveduto all’elezione del Presidente di questa Camera di commercio;

Considerata l’opportunità di provvedere a nominare il rappresentante di questa 
Camera di commercio in Assemblea; 

Acquisito il parere favorevole del Segretario Generale; 

DETERMINA

di autorizzare il dott. Guido Bolatto ad intervenire in nome, vece, conto, interesse 
e rappresentanza della Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura 
di Torino all’Assemblea ordinaria dei soci di ICARUS S.c.p.A. in liquidazione, 
convocata presso la sede legale della società in Torino, Corso Marche n. 79, alle 
ore 11,00 di mercoledì 24 aprile 2024 in prima convocazione ed occorrendo 
in seconda convocazione alle ore 11.00 di giovedì 2 maggio 2024, con possibilità 
di collegamento da remoto ai sensi dell’articolo 28 del vigente Statuto sociale, 
conferendogli ampio mandato a partecipare alle deliberazioni concernenti i vari 
punti iscritti all’ordine del giorno e dichiarando fin d’ora di avere per rato e valido 
quanto sarà dal medesimo operato. 

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo camerale informatico di 
questa Camera di commercio, istituito ai sensi dell’art. 32, Legge 69/2009, 
conformemente a quanto previsto dall’articolo 45 dello Statuto camerale.

IL PRESIDENTE
Dario Gallina

Firmato digitalmente ai sensi
dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005


		2024-04-18T12:49:46+0200
	Camera di Commercio 
	GALLINA DARIO
	Sottoscrizione documento




